CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

H !::NCArvt,l'3HE-SE
INDICAÇAO N° 118/2019 S~i., das 3ess es tJ(, I ot-1 I eX, o J 5

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica

Autora Vereadora • Dirce Destro Moreira de Oliveira

INDICO, na conformidade do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, artigo 159 e seus parágrafos, que seja a presente indicação
encaminhada e apreciada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
determine ao setor competente da municipalidade, a colocação de uma longarina
com cinco cadeiras, no corredor do Pronto Atendimento, Rosa Ameri Toricelli,
para que as pessoas possam aguardar para serem atendidas pelo médico.

Justificativa

A presente indicação tem por finalidade, proporcionar maior
conforto às pessoas ficam no corredor aguardando a consulta.

Vale ressaltar, que a maioria dessas pessoas são idosas e
necessitam de um lugar para sentar, pois muitos estão debilitados e não
conseguem ficar em pé no corredor.

Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo,
para que o problema seja solucionado o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2019.

alj ~;01/ {f)~04
Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884